
 

 

                                                                                                                                           Copia 
            COMUNE DI CIRO’ MARINA 

                                                                                             (Provincia di Crotone)                  
      Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                    SI  

 

DETERMINAZIONE N.  del  
Reg.  Gen. N.   64     Del  28.02.2018 

Oggetto:Liquidazione Fattura n. 207 dell’11.10.2017, Ditta Eco Works & Trans, per i servizi di 

raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani,assimilati rifiuti differenziati, 
ingombranti, gestione isole ecologiche, raccolta porta a porta, pulitura aree ad uso pubblico e 
igiene stradale. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso : 
-che con determina n.25 del 25.01.2017, è stata indetta la gara d’appalto per  l’affidamento 
provvisorio giorni 70 (settanta) dei servizi di raccolta, trasporto e  conferimento dei rifiuti solidi 
urbani, assimilati rifiuti differenziati, ingombranti, gestione isole ecologiche, raccolta porta a 
porta,spazzamento,pulitura aree ad uso pubblico e igiene stradale, da esperirsi tramite la centrale 
unica di committenza della Provincia di Crotone, alla quale il comune ha  aderito con Delibera del   
C.C. n. 19 del 01.10.2016;   
-che con  determina n. 68 del 14.02.2017 a seguito di regolare gara di appalto, il servizio è stato 
aggiudicato alla ditta “E.W. & T. Eco Works & Trans” per l’importo complessivo di € 203.961,62 più 
IVA al 10%, di cui €. 201.581,62 al netto del ribasso d’asta dell’1,390% a cui si aggiungono gli oneri 
della sicurezza ( non soggetti a ribasso) pari ad €. 2.380,00;  
-che con processo verbale di consegna il servizio in via d’urgenza (Art. 163 commi 1/10 D.Lgs n. 
50/2016) è stato consegnato in data 14.02.2017 alla predetta ditta; 
-che in data 27.03.2017, è stato sottoscritto con la ditta “E.W.&T srl Eco Works & Trans” il 
rispettivo contratto di appalto; 
-che con determina n. 239 del 12.05.2017, il suddetto servizio è stato prorogato alla predetta ditta 
nelle more dell’espletamento della relativa gara di appalto con procedura aperta per individuare 
un nuovo operatore economico  che gestisca il servizio indicato in oggetto;   
-che con determina n. 188  del 31.10.2017 , è stata liquidata alla predetta ditta le fatt. n. 175 
dell’11.09.2017  di €. 96.153,42, sul predetto servizio;  
-che la succitata ditta sta svolgendo il servizio in argomento,per cui ha presentato la fatture n. 207 
dell’11.10.2017, dell’importo complessivo IVA compresa pari ad Euro 96.153,42, relativa al periodo 
11 settembre 2017/11 ottobre 2017, sul servizio di che trattasi, che si allega in copia all’originale 
della presente determina ed alla copia dell’Area Finanziaria; 
-che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari,il CIG dell’intervento in argomento è il seguente: 695255343C; 
- Accertato che il sevizio di che trattasi è stato svolto regolarmente; 
-Visto il DURC - On Line, che si allega in copia all’originale della presente, dal quale si evince che la 
predetta Impresa RISULTA REGOLARE nei confronti di: I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE che si allega in 
copia all’originale della presente determina ed alla copia dell’Area Finanziaria;    
-Che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria, sul bilancio di previsione finanziario 2017 sul 



 

 

macroaggregato 3, con imputazione sui seguenti Cap. 1880 e Cap. 670, euro 96.153,42; 
- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.200, n. 267; 
-Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
ai sensi dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 
D E T E R M I N A 

- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 
1) Di liquidare alla Ditta “E.W.& T srl Eco Works e Trans”la fattura n°207  dell’11.10.2017, 
dell’importo complessivo di €. 96.153,42 IVA compresa, con accredito a mezzo di bonifico bancario 
il  cui Codici IBAN è riportato nella predetta fattura e di trattenere in attuazione dello Split  
payment di cui al D.M. 23.01.2015, la somma complessiva di €. 8.741,22 , quale IVA 10% sul 
predetto servizio; 
2) Imputare la spesa di cui sopra, sul bilancio di previsione finanziario Res. 2017 sul 
macroaggregato 3,con imputazione sui  Cap.1880 e Cap.670; 
3) Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
5) Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di: 
          a) Ditta “E.W.& T srl Eco Works e Trans” la fatture n° 207/2017, dell’importo complessivo di €. 
96.153,42, IVA compresa tramite bonifico bancario i cui Codice IBAN è riportato nella predetta 
fattura e di trattenere in attuazione dello Split payment di cui al D.M. 23.01.2015,la somma 
complessiva di €. 8.741,22,quale IVA sul predetto servizio; 
6) Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 
7) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 
8) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati: 
    

Cirò Marina lì, 23.02.2018                                                                                                                            
                                                                                                                                      Il Segretario Generale  
                   f.to:Dott. Paolo Lo Moro 
 

 
 
 



 

 

 
 

 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n ……………… del ………………, avente per oggetto:“Liquidazione Fattura n.  
207 dell’11.10.2017, Ditta Eco Works & Trans, per i servizi di raccolta, trasporto e  conferimento dei rifiuti solidi urbani,assimilati 
rifiuti differenziati, ingombranti, gestione isole ecologiche, raccolta porta a porta, pulitura aree ad uso pubblico e igiene stradale. 
 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.- 
 
 Cirò Marina lì, 23.02.2018 

 
Il Segretario Generale 

f.to: Dott. Paolo Lo Moro 
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€. 96.153,42 
 

9 3 1 3 
 
 
 
 
 

2017 1880 2018 Det. n. 
120/2017      
n.169/14 

 

1 6 1 3 2017 670 2018          Det. 
nnn.120/2017 
12120120/2017 

  
 

 
 

       
 

     
 

    
          Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

       Cirò Marina lì, 31.10.2017 
 
  

        Il Segr. Gen. 
f.to:Dott. Paolo Lo Moro 

 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …28.02.2018…, ai sensi del comma 2 
dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
___f.to Silvana Bruni__ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 28/02/2018 al N° 140 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                  f.to  Francesco Valente 

x

x 


